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SETKÁNÍ ROKYTNIC ČR 2024

Když se v roce 1972 podařilo připravit prv-
ní setkání zástupců hned několika Rokytnic 
v  naší zemi, možná nikdo ani nedoufal, že 
myšlenka přátelských setkání a sportovních 
klání tak hluboce zakoření. Letos se totiž ko-
nal už 49. ročník, který hostila právě naše 
Rokytnice nad Jizerou. Liberecký kraj podpořil 
uspořádání akce finanční podporou a záštitu 
nad ní převzal přímo hejtman kraje, pan Mar-
tin Půta.

V pátek 21. června přijeli zástupci fotbalis-
tů, hasičů, stolních tenistů a vedení obce 
z Rokytnice nad Vlárou, Rokytnice nad 
Rokytnou, Rokytnice u Přerova a Rokytni-
ce v Orlických horách. I když nám na úvod 
Krakonoš připravil pernou zkoušku v podobě 
bouřky s tak silnými přívaly větru a deště, že 

to odnesl jeden z velkých stanů, neodradil 
ani naše Rokytničáky a návštěvníky jsme na 
fotbalovém hřišti přivítali koncertem oblíbe-
ných kapel VzHáčka a Suffering Souls.

Sobota od rána až do večera patřila spor-
tu. V hale hrála tříčlenná družstva jeden ping-
-pongový turnaj za druhým. U kapličky na 
Kostelním vrchu se odehrála soutěž v po-
žárním sportu, tedy v požárním útoku a sou-
časně ve štafetě 4x100 m, kde naši Rokytnici 
reprezentovalo družstvo mužů i žen!

A na fotbalovém hřišti každý tým odehrál 
hned několik zápasů. 

Rokytnice u Přerova bohužel ze zdravot-
ních i jiných důvodů postupně přišla o své 
hráče, a jelikož naše Rokytnice disponovala 
širokou základnou, pomohli jsme jim a do 

zbylých zápasů si přerovské dresy oblékli naši 
hráči, což některé diváky možná zmátlo, ale 
celkové pořadí to neovlivnilo.

Během slavnostního zahájení účastníky 
přivítal zástupce Libereckého kraje krajský 
radní Jiří Ulvr a starostové, vystoupily mažo-
retky s několika sestavami a nad hřištěm vlály 
vlajky všech pěti Rokytnic.

Sobotní klání zakončil koncert kapely 
Logr.

Nedělní ráno patřilo hasičské srandasou-
těži s neméně náročnými disciplínami a dal-
ším fotbalovým zápasům. Možná unaveni, 
ale snad spokojeni, jsme se pak všichni sešli 
na zakončení a vyhlášení výsledků. A jak 
49. ročník Setkání Rokytnic ČR dopadl?



Putovní poháry tak v letošním roce převzali hasiči z Rokytnice nad 
Rokytnou a fotbalisté z Rokytnice nad Vlárou.

Velké poděkování patří všem, kteří jste na akci přišli, fandili a pod-
pořili nejen naše sportovce. 

Touto cestou bychom však rádi poděkovali především TJ Spartak 
Rokytnice nad Jizerou, z. s. a fotbalovému oddílu, neboť se jim i v rámci 
víkendových brigád podařilo značně vylepšit zázemí fotbalového hřiš-
tě. Dále oddílu stolních tenistů, SDH Rokytnice nad Jizerou, Petru Šten-
sovi z hotelu Helena, bratrům Langerovým, Horskému Resortu Rokyt-
nice nad Jizerou i drobným službám města za technickou přípravu. Bez 
nich by se totiž příprava třídenního programu, zajištění hned čtyř spor-
tovišť se zázemím a občerstvením, ani zajištění ubytování a stravování 
pro více než 200 účastníků určitě neobešla. 

Periodický tisk územního samosprávného celku města Rokytnice nad Jizerou – Dvouměsíčník – Vydává město Rokytnice nad Jizerou, 
Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057 – ev. číslo periodického tisku MK ČR E 23918 – grafická úprava a tisk: SURA s. r. o.

Příspěvky shromažďuje Městské informační centrum. Informace a inzerce na tel. 481 522 001 nebo 481 549 311, infocentrum@mesto-rokytnice.cz. 
Vydavatel nemusí souhlasit se stanovisky uveřejněnými v příspěvcích dopisovatelů a vyhrazuje si právo na redakční úpravy textů. Příspěvky do rubriky 
„Máte slovo“ jsou omezeny počtem znaků 3 000 včetně mezer a v každém vydání Rokytnického zpravodaje budou zveřejněny maximálně dva příspěv-
ky (dle data doručení). Uzávěrka příštího čísla: 30. 9. 2024.

Vydáno v Rokytnici nad Jizerou 5. 8. 2024, číslo vydání 8 / 9 2024.
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FOTBALOVÝ TURNAJ
1. Rokytnice nad Vlárou
2. Rokytnice nad Rokytnou
3. Rokytnice v Orlických horách
4. Rokytnice nad Jizerou
5. Rokytnice u Přerova

TURNAJ V POŽÁRNÍM SPORTU 
MUŽI
1. Rokytnice nad Rokytnou
2. Rokytnice nad Jizerou
3. Rokytnice u Přerova
4. Rokytnice v Orlických horách
5. Rokytnice nad Vlárou

ŽENY
1. Rokytnice nad Rokytnou
2. Rokytnice u Přerova
3. Rokytnice nad Jizerou

V neposlední řadě patří poděkování právě Libereckému kraji za 
finanční podporu, díky které byly vysoké náklady alespoň částečně 
kompenzovány.

Příští, jubilejní padesátý, ročník se bude konat v Rokytnici v Orlic-
kých horách, která je vzdálenostně nejblíže. Pokud se Vám atmosféra 
setkání zalíbila, můžete se tak za rok vydat fandit s námi.

Na webu města najdete fotogalerii akce a na youtube kanále pak 
videozáznam. 
www.mesto-rokytnice.cz, www.youtube.com/@MestoRnJ

 Petr Matyáš, starosta

SRANDASOUTĚŽ
MUŽI
1. Rokytnice nad Vlárou
2. Rokytnice u Přerova
3. Rokytnice nad Jizerou
4. Rokytnice nad Rokytnou
5. Rokytnice v Orlických horách

ŽENY
1. Rokytnice nad Jizerou
2. Rokytnice u Přerova

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU
1. Rokytnice nad Rokytnou A
2. Rokytnice nad Vlárou A
3. Rokytnice nad Jizerou A
4. Rokytnice nad Rokytnou B
5. Rokytnice v Orlických horách B
6. Rokytnice v Orlických horách A

Naše Rokytnice obsadila hned několik medailových pozic a rozhodně 
zaslouženě!
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Zprávy z jednání rady města za uplynulé období
Poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK 
„Rozšíření cykloinfrastruktury v Rokytnici nad Jizerou“

Předmětem dotace je pořízení servisní stanice E-Scandic s nabíjecím 
modulem a schránkou na kabely, stojan na jízdní kola jednostranný 
s madlem mmcité VL145 a servisní stanice Scandic. Pro stanici E-Scan-
dic a stojan na jízdní kola bude vybudován nový chodníček v parčíku 
za radnicí. Servisní stanice Scandic bude umístěna v blízkosti dětského 
hřiště v centru Horní Rokytnice. Servisní stojan E-Scandic s nabíjecím 
modulem a stojan na kola mmcité VL145 bude stát u radnice v místě, 
kudy prochází cyklotrasa č. 22.

Výše poskytnuté investiční dotace je 70 % z celkových uznatelných 
výdajů, tedy 154.000 Kč. Celkové způsobilé výdaje činí 220.000 Kč včet-
ně DPH. Vlastní podíl z celkových nákladů je 66.000 Kč včetně DPH. 
Rada města uzavření smlouvy o poskytnutí dotace schválila.

Poskytnutí dotace z Dotačního fondu LK 
„Zdravé město Rokytnice nad Jizerou 2024 – 2025“

Předmětem dotace je uspořádání osvětové kampaně Den 
Země, akce Ukliďme Česko a  kampaň Den Seniorů. Kampaň „Den 
Země“ (téma recyklace, třídění odpadů) se konala ve sportovní hale 
20. 4. 2024 a byla zaměřena na rodiny s dětmi se zábavným progra-
mem. „Ukliďme Česko“ je každoroční akce, která je spojena s kampaní 
„Den Země“. Uklízelo se okolí Rokytnice nad Jizerou, tentokrát celý mě-
síc, 17. 4. – 17. 5. 2024. Na podzim 29. 9. 2024 společně oslavíme Den 
seniorů. Připraven bude opět zábavný program, který seniory potěší. 

Celkové náklady na tyto akce činí v tuto chvíli zhruba 96.000 Kč včet-
ně DPH. Z Dotačního fondu Libereckého kraje, z programu 2.6 Pod-
pora místní Agendy 21 na rok 2024 je 50 % z  celkových způsobilých 
nákladů, tedy 48.000 Kč. Vlastní podíl z celkových nákladů je 48.000 Kč 
včetně DPH. Rada města uzavření smlouvy o poskytnutí dotace schvá-
lila.

Poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK 
„Zpracování stavebně historického průzkumu budovy radnice 
v Rokytnici nad Jizerou“

Předmětem dotace je zpracování standardního stavebně his-
torického průzkumu (dále SHP) objektu radnice č. p. 197, Rokytnice 
nad Jizerou. Objekt je nemovitou kulturní památkou č. rejstř. v ÚSKP 
105971. SHP bude zpracováno podle metodiky. V současné době je 
stále častěji požadováno zpracování SHP, kvůli žádosti o dotaci. Celko-
vé náklady činí 99.500 Kč bez DPH (neplátce daně).

Z Dotačního fondu Libereckého kraje, z programu 7.3 Stavebně his-
torický průzkum 2024 dostaneme 60 % z celkových způsobilých nákla-
dů, tedy 59.700 Kč. Vlastní podíl z celkových nákladů je 39.800 Kč. Rada 
města uzavření smlouvy o poskytnutí dotace schválila. 

Výběr nejvhodnější nabídky VZ č. 2024 
„Architektonická studie – areál ZŠ Rokytnice nad Jizerou“

Město Rokytnice nad Jizerou oslovilo dne 20. května 2024 formou 
Výzvy k podání nabídky celkem osm firem. Současně byla tato Výzva 
zveřejněna na webových stránkách města. Ve lhůtě pro podání ceno-
vých nabídek bylo doručeno celkem osm nabídek. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1.100.000 Kč bez DPH. 
Hodnocení nabídek proběhlo dne 10. června 2024. Při hodnocení na-
bídkové ceny nebyl zjištěn žádný rozpor a nabídková cena byla shle-
dána v daném místě a čase za příznivou (přiměřená k situaci ve sta-
vebnictví). 

Jako nejvhodnější nabídka, s nejvyšším počtem celkových bodů, 
byla vyhodnocena nabídka č. 6 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 
980.100 Kč včetně DPH předloženou uchazečem BARAAK arch s. r. o., 
Píseckého 334/19, 150 00 Praha 5, IČ: 01442481. Rada města následně 
schválila zadání zakázky s vybraným uchazečem. 

Výběrové řízení č. 202403 – Modernizace vnitřní konektivity 
– Základní škola a  Středisko volného času, Rokytnice nad 
Jizerou, p. o.

Zadávací řízení na veřejnou zakázku Modernizace vnitřní konekti-
vity – Základní škola a Středisko volného času, Rokytnice nad Jizerou, 
p. o. bylo realizováno v rámci projektu „Modernizace vnitřní konek-
tivity – Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, p. o.“ registrační číslo 
CZ.06.05.01/00/22_048/0004210, který je financován v rámci IROP. 
Zadávací dokumentaci projednala a schválila rada města na svém jed-
nání dne 10. 6. 2024 a ve stanovené lhůtě provedla hodnocení nabídek 
na jednání dne 24. 6. 2024 a předkládá radě města protokol z tohoto 
jednání, jehož součástí je i stanovení výsledného pořadí nabídek. Jako 
nejvhodnější byla označena nabídka s pořadovým číslem 1, předlože-
ná účastníkem DLNK, s. r. o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město 
nad Metují, IČ: 26012162, který nabídl nejnižší nabídkovou cenu ve výši 
1.446.050 Kč bez DPH. Rada města zadání této zakázky schválila.

Odkup movitého majetku od společnosti Rotes, spol.  s r. o.

Radě města byly ke schválení předloženy dvě kupní smlouvy, na zá-
kladě kterých by došlo k odkupu movitého majetku společnosti ROTES 
spol. s r. o. K tomuto kroku se město zavázalo v roce 2023 v rámci od-
kupu nemovitosti Dolní Rokytnice 368 – areál ROTES, kdy podmínkou 
prodávajícího bylo i budoucí odkoupení zbývajícího movitého majetku 
ROTES, spol. s r. o. Tato podmínka tak byla součástí kupní smlouvy, 
kterou schvalovalo zastupitelstvo města a rozpočet města na rok 2024 
zahrnuje také finanční prostředky na tento odkup. Movitý majetek je 
rozdělen na dvě části, do dvou kupních smluv. První jsou velké stro-
je a automobily, druhou část pak tvoří veškeré malé stroje a zařízení, 
 dílenské vybavení, nářadí a vybavení kanceláří. Celková kupní cena za 
oba soubory movitého majetku činí 6.447.973 Kč včetně DPH. Rada 
města kupní smlouvy schválila a pověřila starostu města Ing. Petra 
Matyáše jejich podpisem.

Smlouva o dílo – „Výstavba dešťové kanalizace v silnici 2/294, 
část stoky D8“, Stavby Flamberg s. r. o., Slévárenská 467, 
543 71 Hostinné

Předmětem zakázky je realizace části stoky D8 dešťové kanalizace 
vedené v krajské silnici 2/294. Jedná se o úsek dlouhý 46 m, který za-
číná šachtou SŠ 8.3 a končí šachtou SŠ 8.4. Zakázka byla zadána výše 
uvedenému uchazeči z toho důvodu, že většina stavebních firem je 
vytížená a uchazeč může realizaci provést okamžitě. Zakázka navíc 
stavebně, technologicky i časově navazuje na sousedící stavbu VHS 
Turnov s názvem „Rokytnice nad Jizerou – obnova a přeložky technic-
ké infrastruktury u hotelu Krakonoš“, kterou provádí také spol. Stavby 
Flamberg s. r. o. Nabídková cena ve výši 616.011 Kč bez DPH je v da-
ném místě a čase příznivá. Jednotkové ceny jsou navíc ověřené letoš-
ním výběrovým řízením akce „Rokytnice nad Jizerou – obnova a přelož-
ky technické infrastruktury u hotelu Krakonoš“. Rada města následně 
schválila uzavření smlouvy o dílo.

Schválení měsíční výše úplaty za předškolní vzdělávání 
v mateřských školách a za zájmové vzdělávání ve školní 
družině na školní rok 2024/2025

S účinností od 1. 1. 2024 platí novela školského zákona, na základě 
které nově stanovuje výši úplaty zřizovatel, a to za předškolní vzdělá-
vání v mateřské škole a za zájmové vzdělávání ve školní družině. Od 
školního roku 2024/2025 tedy stanoví výši měsíční úplaty zřizovatel, 
a to maximálně ve výši 8 % základní sazby minimální měsíční mzdy 
u mateřských škol a 4 % u školní družiny. Minimální měsíční mzda je 
pro rok 2024 ve výši 18.900 Kč. Dříve tuto úplatu stanovili jednotlivý 
ředitelé, a to v návaznosti na průměrné neinvestiční výdaje konkrétní 
školy. Novelou došlo k sjednocení pravidel a rovněž došlo k rozšíření 
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Veřejné zasedání zastupitelstva města dne 12. června 2024
Zastupitelstvo města schválilo:

 � program jednání.
 � ověřovatele zápisu ve složení Ing. Pavel Brož a Bc. Ivo Kobr, 

DiS. a zapisovatelku Kateřinu Rotroeklovou.
 � zápis z minulého jednání zastupitelstva města ze dne 17. 4. 2024.
 � rozpočtové opatření č. 1/2024 a pověřilo Mgr. Denisu Hančovou 

provedením schválených změn v rozpočtu města Rokytnice nad 
Jizerou pro rok 2024.

 � účetní závěrku města Rokytnice nad Jizerou za rok 2023.
 � Závěrečný účet města Rokytnice nad Jizerou za rok 2023 a souhla-

sí s celoročním hospodařením města Rokytnice nad Jizerou za rok 
2023 bez výhrad.

 � Memorandum o spolupráci mezi městem Rokytnice nad Jizerou 
a společností Trigema Real Estate a. s. a pověřilo starostu města 
Ing. Petra Matyáše jeho podpisem.

 � prodej části pozemkové parcely č. 2383/19 (dle GP č. 2317 – 
149/2023 stavební parcela č. 1445 o výměře 11 m2) v k. ú. Horní 
Rokytnice nad Jizerou, Rokytnice nad Jizerou společnosti ČEZ 
 Distribuce, a. s. Děčín, Teplická 874/8, 405 02 Děčín-IV Podmokly za 
cenu 280 Kč/m2 bez DPH.

 � uzavření kupní smlouvy č. IE-12-4005664/KS/01 se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. Děčín, Teplická 874/8, 405 02 Děčín-IV Podmokly, je-
jímž předmětem je prodej části pozemkové parcely č. 2383/19 (dle 
GP č. 2317 – 149/2023 stavební parcela č. 1445 o výměře 11 m2) 
v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou, Rokytnice nad Jizerou.

 � smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
a  o  zřízení věcného práva č. UZSVM/HSS/632/2024-HSS, jejímž 
předmětem je pozemková parcela č. 1092/1 v k. ú. Dolní Rokytnice, 
obec Rokytnice nad Jizerou, mezi ČR – Úřadem pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových a městem Rokytnice nad Jizerou.

 � bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3368/44 v k. ú. Horní 
 Rokytnice nad Jizerou, Rokytnice nad Jizerou o výměře cca 167 m2, 
ve vlastnictví Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 
IČ: 70891508 na město Rokytnice nad Jizerou.

 � přijetí daru stavební parcely č. 255/2 spolu se stavbou v k. ú. Hor-
ní Rokytnice nad Jizerou, Rokytnice nad Jizerou od Mgr. Zábojové 
Jany, Radovesnice s tím, že darovací smlouva bude podepsána po 
zrušení zástavního práva ke stavební parcele č. 255/2 k. ú. Horní 
Rokytnice nad Jizerou.

 � záměr sloučení Mateřské školy, Horní Rokytnice 555, příspěvko-
vá organizace a Mateřské školy, Dolní Rokytnice 210, příspěvková 
 organizace k datu 1. 1. 2025 a pověřuje tajemnici Martinu Šubrto-
vou předložením ke schválení nové zřizovací listiny na následující 
jednání zastupitelstva města.

 � podání žádosti o dotaci s názvem „Rekonstrukce a optimalizace 
gastro provozu ZŠ Rokytnice nad Jizerou“ z Operačního programu 
životní prostředí.

 � podání žádosti o dotaci ze Státního fondu podpory investic, pro-
gram Dostupné bydlení, pro projekt přestavby bývalé základní ško-
ly v Horní Rokytnici, č. p. 506 na bytové jednotky a schvaluje realiza-
ci tohoto projektu v případě poskytnutí dotace ze SFPI.
 
Zastupitelstvo města neschválilo:

 � záměr prodeje pozemkové parcely č. 66 v k. ú. Horní Rokytnice nad 
Jizerou, Rokytnice nad Jizerou.
 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:

 � plnění rozpočtu města k datu 31. 5. 2024.
 � informace o dotacích.
 � Zprávu o činnosti Rady města Rokytnice nad Jizerou za období od 

19. 2. do 13. 5. 2024.

 � Následující veřejné jednání Zastupitelstva města Rokytnice 
nad Jizerou se bude konat ve středu 11. 9. 2024. Pozvánka a pro-
gram jednání budou včas zveřejněny na úřední desce městského 
úřadu. 

 � Zápisy z jednání zastupitelstva města, včetně rozprav a disku-
sí k  jednotlivým bodům, jsou v plném znění formou audiovi-
zuálního záznamu zveřejněny na webových stránkách města 
www.mesto-rokytnice.cz. Na stejném místě jsou zveřejněny zápisy 
z jednání rady města a zastupitelstva města v písemné podobě. 

 � Nově jsou na webových stránkách města v předstihu zveřejňovány 
i podklady k jednání veřejného jednání zastupitelstva města.

okruhu osob, které budou mít nárok na osvobození od úplaty. Středi-
sek volného času se žádné změny netýkají, výši úplaty nadále stano-
vuje ředitel.

Návrh výše úplaty byl projednán s jednotlivými ředitelkami příspěv-
kových organizací a je předložen návrh na částku 400 Kč u mateřských 
škol a 150 Kč u školní družiny. Rada města tento návrh schválila.

Jmenování členů školské rady Základní školy a Střediska 
 volného času, Rokytnice nad Jizerou, za zřizovatele

Na základě § 167 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, jsou zá-
kladní školy povinny zřizovat školskou radu. Funkční období členů 
školské rady je tři roky. Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, 
třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a třetinu volí pedagogičtí 
pracovníci dané školy. Školská rada Základní školy a Střediska volného 
času, Rokytnice nad Jizerou, má 6 členů a tento rok končí jejich funkční 
období. Zřizovatel tedy musí jmenovat dva členy pro další funkční ob-

dobí. Rada města po projednání jmenovala do školské rady Ing. Petra 
Matyáše a Mgr. Milana Javůrka. 

Smlouvy o poskytnutí dotací z Dotačního fondu  Libereckého 
kraje (projekty „Řešení havarijního stavu zdroje tepla 
v  hasičské zbrojnici“, „Doplnění dýchací techniky 2024“, 
„ Pořízení nové CAS 30 S3VH“)

Radě města byly předloženy smlouvy o poskytnutí dotací z Dotační-
ho fondu Libereckého kraje na následující projekty:
 � řešení havarijního stavu zdroje tepla v hasičské zbrojnici, 

 dotace 163.860 Kč, vlastní zdroje 382.364,40 Kč, celkové výdaje 
546.224,40 Kč,

 � doplnění dýchací techniky 2024, dotace 89.000 Kč, vlastní zdroje 
90.692 Kč, celkové výdaje 179.692 Kč,

 � pořízení nové CAS 30 S3VH, dotace 500.000 Kč, vlastní zdroje 
10.261.982 Kč, celkové výdaje 10.761.982 Kč.

Praktický lékař informuje
MUDr. Živorad Peševski informuje, kdy bude ordinace uzavřena:

SRPEN
 � 5.–9. 8. 2024 – neordinuje (zástup MUDr. Všetičková, Harrachov)
 � 16. 8. 2024 – ordinuje 8.00–11.00 hod.
 � 19.–26. 8. 2024 – neordinuje, dovolená + školení 

 (zástup MUDr. Všetičková,  Harrachov)

ZÁŘÍ
 � 6. 9. 2024 – neordinuje

ŘÍJEN
 � 8. 10. 2024 – neordinuje, školení

Předběžně prosinec 2024 – leden 2025
 � 12. 12. 2024 – ordinuje dopoledne 8.00–12.00 hod.
 � 13. 12. 2024 – neordinuje
 � 23. 12. 2024 – 3. 1. 2025 – neordinuje
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Městský úřad informuje

Rokytnický zpravodaj v celobarev-
ném provedení a nová cena
Dostává se vám do rukou nové číslo Rokytnického zpravodaje, kte-

ré je provedeno a vytištěno v celém rozsahu barevně. Dosud byla 
barevná pouze obálka. Reagujeme tak na časté připomínky obyvatel 
města, kteří by celobarevné provedení ocenili zejména kvůli fotogra-
fiím a uchování Zpravodaje jako památku na společenské události, 
školní akce nebo jiné zajímavosti. 

S touto změnou je spojena i změna ceny Rokytnického zpravodaje. 
Dosavadní cena byla dlouhodobě ve výši 18 Kč a od roku 2022 ve výši 
22 Kč. Po předložení nové kalkulace byla radou města schválena nová 
cena ve výši 32 Kč. Avšak i při této ceně bude město na vydání zpravo-
daje doplácet ze svého rozpočtu víc jak 50 % ceny.

Jsme si ale vědomi, že Rokytnický zpravodaj má sloužit především 
jako zdroj informací pro místní obyvatele a pokud by nová prodejní 
cena zahrnovala 100 % nákladů na výrobu zpravodaje, mohla by být 
pro někoho příliš vysoká. Hlavním cílem je informace obyvatelům 
zprostředkovat, zpravodaj není vydáván za účelem zisku.

Věříme, že celobarevné provedení oceníte a bude ještě lépe sloužit 
svému účelu. 

Záměr pronájmu nebytových prostor 
v I. nadzemním podlaží č. p. 181 Horní 
Rokytnice nad Jizerou (kulturní dům) 
o celkové výměře 34 m2 
Město Rokytnice nad Jizerou oznamuje záměr pronájmu nebyto-

vých prostor v č. p. 181 Horní Rokytnice nad Jizerou. Jedná se o malou 
(výměra 34 m2) provozovnu v I. nadzemním podlaží domu č. p. 181 
v Horní Rokytnici (kulturní dům), umístěnou vpravo od hlavního vstu-
pu do objektu. Nebytový prostor nedisponuje vlastním sociálním zaří-
zením, to je situováno na chodbě a je společné s dalšími provozovna-
mi na patře.

Nebytový prostor je možné využít například jako obchod s drob-
ným zbožím, textilem, provozovnu služeb nebo kancelář.

Předpokládá se nájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou v dél-
ce 3 měsíce, případně na dobu určitou po dohodě s vybraným zájem-
cem.

Nájemné činí 1.000 Kč / m2 / rok a pronajímatel má právo navýšit 
nájemné 1x ročně o roční míru inflace. Po dohodě s pronajímatelem 
je také možné provedení drobných stavebních úprav nebytového pro-
storu.

Písemné nabídky musí být podány osobně do podatelny nebo 
poštou na adresu Město Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 
512 44 Rokytnice nad Jizerou. Nabídku je třeba podat v zalepené obálce 
označené nápisem: „Nabídka – pronájem nebytových prostor v I. nad-
zemním podlaží č. p. 181 Horní Rokytnice nad Jizerou –  NEOTVÍRAT“.

Nabídka musí obsahovat identifikační údaje zájemce (přesný ná-
zev, IČ, adresa, telefon, e-mail) a také popis podnikatelského záměru. 

Zájemce by měl uvést, co bude hlavním předmětem provozu, jak bude 
provozovna využívána, rozsah nabízených služeb,  sortiment atd. Po-
pis podnikatelského záměru a způsob využití provozovny bude jedi-
ným kritériem, podle kterého budou doručené nabídky hodnoceny. 
Zájemce by tedy měl svůj podnikatelský záměr co nejlépe popsat a po-
psat zamýšlené využití provozovny. 

Konečný termín pro podání nabídky je pondělí 16. září 2024 do 
12.00 hodin.

Nové parkovací automaty na dolním 
náměstí a další změny
Dne 10. 7. 2024 byly na dolním náměstí instalovány nové par-

kovací automaty. 

V souvislosti s tím došlo ze strany rady města k vydání nového 
Nařízení města o stání silničních motorových vozidel na vymeze-
ných místních komunikacích a nového ceníku parkovného.

Ceny parkovného byly po několika letech zvýšeny.

Cena za stání vozidel na dolním náměstí vybíraná prostřednictvím 
parkovacích automatů činí:
 � do 60 minut – 10 Kč,
 � každých dalších 60 minut – 20 Kč, 
 � 24 hodin – 150 Kč.

V parkovacích automatech lze nově platit i platební kartou!

Došlo ke zvýšení ceny žluté parkovací karty na 1.200 Kč, a to pro 
následující skupinu osob:
 � pro fyzické osoby,  které jsou vlastníky nemovitosti v Rokytnici nad 

Jizerou,
 � pro právnické nebo podnikající fyzické osoby, které mají sídlo nebo 

provozovnu v Rokytnici nad Jizerou.

Fyzické osoby, které mají místo trvalého pobytu v Rokytnici nad 
Jizerou, budou za žlutou roční parkovací kartu platit i nadále 200 Kč. 
Zde k žádnému navýšení nedochází.

Všichni, kteří žlutou roční parkovací kartou disponují, budou mít 
nově možnost s ní zaparkovat i na parkovišti pod Penzionem Družba.

Upozornění:

 � žlutá roční parkovací karta je nepřenosná (jedna registrační 
značka = jedna parkovací karta).

 � žlutá roční parkovací karta opravňuje pouze ke krátkodobému 
parkování, maximálně po dobu 24 hodin.
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Lidé, kteří topí v kotlech na pevná fosilní paliva 1. a 2. emisní 
třídy a neprovedou výměnu tohoto zdroje vytápění, resp. budou 
po 1. 9. 2024 stále topit v těchto nevyhovujících kotlích se vysta-
vují riziku pokut.

Existuje několik možností, jak výměnu dotačně podpořit. Klasické 
domácnosti mohou provést výměnu zdrojů vytápění přes Novou ze-
lenou úsporám.

Domácnosti seniorů, invalidních důchodců 3. stupně a domác-
nosti pobírající příspěvek na bydlení mají možností více a výhodnější 

Vyhlídka na výhru
Přinášíme Vám první fotografie soutěžících, kteří se zapojili do hry „Vyhlídky na výhru“.  
Princip této hry je velmi jednoduchý, stačí navštívit vyhlídkový lesopark Hlídka na Stráži v Ro-

kytnici nad Jizerou a vyhlídku Złoty Widok v Piechowicích – Michalowicích na polské straně  Krkonoš. 
Na každém z těchto dvou míst pak stačí pořídit fotografii, na které bude účastník hry a jedna 
z vyhlídkových plošin a tyto fotografie nejpozději do 31.  10.  2024 zaslat na e-mailovou adresu 
infocentrum@mesto-rokytnice.cz.  Tím se člověk stane účastníkem hry a bude zařazen do slosování 
o ceny v celkové hodnotě 10.000 Kč, které proběhne na konci roku 2024.

Pravidla jsou jednoduchá, ale pozor, na polské straně Krkonoš se nachází dvě vyhlídky se stejným ná-
zvem Złoty Widok. V rámci hry je třeba navštívit tu, která se nachází v Piechowicích, v části Michalowice, 
na souřadnicích 50.8352228N, 15.5782992E.

Tak neváhejte, vypravte se na dva hezké výlety a soutěžte s námi!

Podrobné informace zde: www.hlidkanastrazi.cz/#vyhlidka-na-vyhru

podmínky. Ještě do 30. 8. 2024 mohou žádat o tzv. kotlíkové dotace. 
Tato žádost se podává elektronicky a listinnou formou na Krajském 
úřadě Libereckého kraje. Od 1. 9. 2024 bude tato podpora převedena 
do programu Nová zelená úsporám light. Podmínky se trochu změní, 
nicméně, co se změní znatelně, je výše podpory. Proto, pokud jste po-
tenciálním žadatelem o kotlíkovou dotaci, obraťte se na krajský úřad 
Libereckého kraje (Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů) 
nebo na MAS „Přiďte pobejt!“ z. s., který nabízí pomoc se zpracováním 
žádosti.

Městské informační centrum

Putování za Krakonošovým pokladem

Upozorňujeme na nutnou výměnu kotlů

Razítkovací hra od 1. 6. do 31. 10. 2024

Pro velký úspěch letos opakujeme razítkovací hru Putování za Krakonošovým pokla-
dem. Máme nové ceny, takže i ti, kteří se účastnili už vloni, neváhejte s námi hrát znovu. 
Těšíme se na vás a radost v dětských tvářích.

Děkujeme
Lucie Lukešová
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Harrachov-Rokytnice n.Jiz.-Vítkovice,, Zlaté návrší-Jilemnice Platí od 2.4.2024 do 30.11.2024
VÝLUKOVÝ

Integrovaný dopravní systém Libereckého kraje

Přepravu zajišťuje: BusLine LK s.r.o., Na Rovinkách 211, 513 01 Semily, Podmoklice, provozovna Jilemnice, tel. 481 368 442, www.busline.cz
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...................Jestřabí v Krk.,Křížlice,myslivnaD
.......Benecko,Dolní Štěpanice,host.u ŠmídůD

...............Benecko,Dolní Štěpanice,u mostuD
..............................Jilemnice,Hrabačov,křiž.D
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6 jede v sobotu

+ jede v neděli a ve státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

D zastávka jen na znamení nebo požádání
H spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

88 jede od 1.6.24 do 29.9.24

Smluvní cena dle tarifu IDOL pro všechny spoje / Vertragspreis für alle Kurse: 
Horní Mísečky - Zlaté návrší - 60,-Kč (48,- Kč IDOL-Opuscard); Zlaté návrší - Horní Mísečky - 60,-Kč (48,- Kč IDOL-Opuscard) - Dovozné za psa / Hund - 10,-Kč 
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Investiční akce

Probíhající investiční akce města 
Rokytnice nad Jizerou
Všechny plánované investiční akce města pro letošní rok jsou 

 zahájené a úspěšně pokračují kupředu, případně jsou některé z nich 
dokončené.

Jednou z velkých a již dokončených staveb je výměna střešní kryti-
ny na horní mateřské škole a zprovoznění fotovoltaické elektrárny 
o výkonu 40 kWp, včetně bateriového úložiště o stejné kapacitě. Pro 
efektivní využití produkce elektřiny bude v rámci komunitní energetiky 
do systému připojen objekt radnice.

Výměnu střešní krytiny prováděla firma Střechy Fojt z Rokytnice 
a instalaci fotovoltaiky zajišťovala společnost AC Solar z Nového Boru.

Další úspěšně dokončenou stavbou je nové schodiště na sídlišti 
podél domu čp. 548 Horní Rokytnice. Schodiště je z prefabrikovaných 
betonových dílců, které jsou z pohledu kvality a životnosti nejlepší 
možnou volbou. Pro zpestření veřejného prostoru jsou na podestách 
schodiště vyražena čísla nadmořských výšek, v jakých se jednotlivé 
části schodiště nacházejí.

Součástí stavby měl být původně také nový přístřešek pro popelni-
ce, který se bohužel na základě rozhodnutí SVJ přilehlého domu nezre-
alizoval. I přesto je potřeba poděkovat obyvatelům domu za vstřícnost 
při realizaci, obzvláště těm, kteří se starají o zeleň v prostoru u scho-
diště.

Stavbu prováděla stavební společnost SIZ Velké Hamry.

Mezi menší investiční akce, které byly dokončené, patří nová per-
gola u MŠ v Dolní Rokytnici pro zastínění jednoho z dětských pís-
kovišť. Za novou budovou základní školy byla rozšířena odstavná 
plocha pro osobní automobily. Parkování je určené především pro po-
třeby základní školy, ale je možné zde krátkodobě odstavit auto také 
při návštěvě knihovny apod.

Dvě z pěti rokytnických kapliček dostaly nový nátěr střech. Jed-
nou je kaple Panny Marie pod Kostelním vrchem a druhá je kaplička na 
Zvonivém vrchu ve Františkově na Háskově.
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Jsme rádi, že se stále najde dostatek kva-
litních a spolehlivých rokytnických řemeslní-
ků a firem, s kterými můžeme spolupracovat. 
Tesařské práce na pergole u dolní školky 
prováděl pan Milan Novák, parkoviště za zá-
kladní školou a další drobné stavební práce 
realizoval pan Jan Šístek a údržbu střech na 
kapličkách zajistil pan Ladislav Vrdlovec.

Ve stavu rozpracovanosti jsou, kromě 
běžných oprav a údržby městského majetku, 
a čekají na dokončení ještě tyto stavby:
 � Oprava Lyžařské cesty
 � Výstavba vodohospodářských sítí na dol-

ním náměstí (investorem je VHS Turnov)
 � Výstavba vodohospodářských sítí na sídliš-

ti (investorem je VHS Turnov)
 � Rekonstrukce sociálních zařízení a výměna 

historických oken na radnici
 � Oprava vstupního prostoru do základní 

školy z náměstí
 � Rekonstrukce kotelny v hasičské zbrojnici
 � Obnova kamenného křížku na Zimní stra-

ně
 � Rekonstrukce hygienického zázemí slu-

žebního bytu v horní mateřské škole
 � Obnova okapového chodníčku u dolní ma-

teřské školy

Aktuální informace 
k rekonstrukci krajské 
silnice
Konečně můžeme po dlouhých týdnech 

podat ucelenější informace ve věci rekon-
strukce krajské silnice, kterou prováděla spo-
lečnost Brex. O tom, že je společnost Brex 
v insolvenci a není schopna dokončit rozesta-
věné stavby, není třeba se více rozepisovat.

Stejně jako nemá smysl bádat nad tím, 
jestli mohl Liberecký kraj vybrat jiného doda-
vatele (spol. Brex „bohužel“ splnila všechny 
zákonné náležitosti a byla vybrána jako doda-
vatel rokytnické stavby) – kompletní informa-
ce k veřejné zakázce jsou dostupné na webu 
Libereckého kraje.

Za poslední týdny byl vývoj kauzy „Brex“ 
velice překotný. V některých ohledech byl 
vývoj příliš rychlý, v jiných zase příliš pomalý. 
Tam, kde se nám to z pohledu města Rokyt-
nice nad Jizerou zdálo příliš pomalé, tak jsme 
hledali cesty, jak vše vyřešit co nejrychleji.

Místo dalšího čekání na postup Liberec-
kého kraje jsme si zajistili vlastní právní pod-
poru a dne 10. 6. 2024 rada města rozhodla 
o odstoupení od smlouvy s Brexem (jednalo 
se o smlouvu na výstavbu chodníků a dalších 
menších stavebních objektů přidružených ke 
krajské stavbě). 

Týden po odstoupení od smlouvy ze stra-
ny města Rokytnice nad Jizerou učinil to-
též Liberecký kraj na zasedání krajské rady 
18.  6.  2024. Díky tomuto kroku se konečně 
věci začaly hýbat a do konce června byly ro-
zestavěné úseky zaasfaltovány a mohly být 
odstraněny semafory.

Ale… stále není vše z pohledu řidiče projíž-
dějícího Rokytnicí ideální. V úseku od budovy 
Policie ČR směrem k náměstí zůstane jeden 
jízdní pruh stále uzavřený a řízený semafo-
rem. Město Rokytnice nad Jizerou ve spolu-
práci s VHS Turnov a Krajskou správou silnic 
LK využívá vyfrézovaného úseku hlavní silnice 
k uložení dešťové kanalizace, která bude na-
vazovat na stavbu od pošty k hasičárně.

Díky tomu se postaví část kanalizace, kte-
rou měl stavět Brex, už letos, a nový zhotovitel 
v příštím roce nebude muset stavět tak velký 
rozsah. Uzavírka krajské silnice letos potrvá 
v oblasti náměstí ještě několik týdnů – v jízd-
ním pruhu na straně u banky se bude stavět 
ca 100 m dešťové kanalizace. Po dokončení 
se pruh zaasfaltuje, přesune se na něj provoz 
a uzavře se pruh na straně u  pošty, kde se 
bude stavět ca 115 m splaškové kanalizace, 
přeložka vodovodu a plynovodu. 

Příští rok se tak v úseku mezi křižovatkou 
u pošty a  křižovatkou pod kostelem bude 
stavět o něco méně, přesto bude silnice opět 
jednostranně uzavřená. Kdo bude stavbu pří-
ští rok realizovat, zatím není jasné, nyní je na 
Libereckém kraji, aby co nejdříve vypsal výbě-
rové řízení na nového zhotovitele.

Jako drobný pozitivní bonus k těmto kom-
plikacím je dokončená oprava povrchu cesty 
za farou, která slouží jako náhrada cesty od 
pošty k hasičárně. 

Veškeré aktuální a hlavně ověřené in-
formace najdete na komu nikačních kaná-
lech města Rokytnice nad Jizerou.

Kalendář akcí
6. 8. 2024 

LETNÍ KINO – Prázdniny s broučkem 
areál přírodního divadla, zač. 21.15 hod.

8. 8. – 10. 8. 2024 
Keltská noc v Harrachově

16.-18. 8. 2024 
Rokytnice zní 

kostel sv. Michaela, kulturní dům, 
Domov důchodců

17. 8. 2024 
Letní Příroďák 

Kulturní program, koncert a divadlo, 
areál přírodního divadla

20. 8. 2024 
LETNÍ KINO – GUMP jsme dvojka 

areál přírodního divadla, 
zač. 20.45 hod.

24. 8. 2024 
Tradice našich předků 
– Horalé v Krkonoších 

Krakonošova spižírna, 16.00 hod.

31. 8. 2024 
Myslivecké hody 

přírodní divadlo

31. 8. 2024 
Rozloučení s prázdninami 

u Starého kravína ve Františkově

7. 9. 2024 
Krkonošská šlápota 

Turistický pochod pro děti 
s rozmanitými úkoly, 

okolí Rokytnice nad Jizerou

14. 9. 2024 
HETOS 

Vyhlášená turistická soutěž plná 
dobrodružství, 

okolí Rokytnice nad Jizerou

27. 9. 2024 
František z Assisi 

Literárně-hudební pořad o životě a díle  
svatého Františka, jehož poselství staré 

800 let k nám promlouvá i dnes, 
kostel sv. Michaela

29. 9. 2024 
Varhanní koncert 
kostel sv. Michaela

28.-29. 9. 2024 
Rokytnická Svatomichaelská pouť 

Svatomichaelská pouť s bohatým 
doprovodným programem a největším 
kolotočem v zemi, lanovkou na Lysou 

horu, centrální parkoviště

29. 9. 2024 
Den seniorů 

Den pro seniory, centrální parkoviště

12. 10. 2024 
Divadelní představení – Pygmalion 

DS Josefův důl, kulturní dům

NOVINKY 
v městském 
infocentru
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Akce v Rokytnici nad Jizerou

Krkonošská kuchyně 2024
V sobotu 20. července 2024 se na dolním náměstí konal již 

10.  ročník letní akce Krkonošská kuchyně. Návštěvníci měli jedineč-
nou možnost ochutnat  krkonošské speciality, poslechnout si a zatančit 
si na hudbu Štěpána Vrány, Kohátů, skupin Havran K Trio, Last Orders 
a o večerní párty se postarali členové kapely MemoryX. Děti po celou 
dobu bavilo zdobení perníčků, malování na obličej, opičí dráhy a v ne-
poslední řadě vystoupení skvělé klaunky.

Všem návštěvníkům, účinkujícím i stánkařům děkujeme za vytvoře-
ní tak krásné atmosféry!

Už teď se těšíme na 11. ročník!

Foto: Tomáš Moudrý
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3.-4. 

HORÁKOVÁ Magdaléna

ŠÍROVÁ Zuzana

1.

KATEGORIE I. 

POEZIE 

JANATOVÁ Tereza

HORNOVÁ Eliška

PALME Štěpán,
PATOČKA Jiří

HOLEC Jan 

JANATOVÁ Lucie

PRÓZA 

1.

2.

3.

1.

2.

KATEGORIE II. 

1.-2. HOLCOVÁ Karolína

HRUŠKA Václav

KATEGORIE III. 

KADAVÁ Ema 

DOUBEK David

V
YH

ODNOCENÍ SOUTĚŽE

Milé děti, 
všem, které jste se zúčastnily soutěže, popraly se s nelehkým zadáním a odhodlaly se

vstoupit do světa poezie, prózy a hudby blahopřejeme a děkujeme za Vaše práce!
Už pro Vás chystáme krásné, cenné i sladké odměny a těšíme se, že Vám je budeme moci

předat osobně  v Kulturním domě 16.8.2024 při koncertu Písničková revue!

Přejeme Vám krásné léto a v srpnu na shledanou!  
Za Pražský literární dům a Festival Rokytnice zní 

Barbora Linke-Holická
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Horní Rokytnice 43
512 45 Rokytnice nad Jizerou
+420 725 174 245

Hospůdka
U VOCTA

SOBOTA 24. 8. 2024
od 20.00 hod.

Matouš Lexa
k tanci a poslechu
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Základní škola
Žákům 9. třídy, kteří se rozloučili s naší školou, přejeme na další cestě hodně štěstí a úspěchů.
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Mateřská škola horní
Prázdniny se přehouply do své druhé poloviny, ale my bychom se 

rádi vrátili do měsíce června. Přestože to byl závěrečný měsíc školního 
roku, pro někoho již spíše odpočinkový, my jsme naopak, jako správní 
závoďáci, sprintovali až do samotného cíle. Posuďte sami…

 � 3. 6. jsme zakončili plavecký výcvik v Jilemnici. Děti byly velmi ši-
kovné, vody se nebály, ba naopak, a užívaly si plavání a her nejen 
v malém, ale často i ve velkém bazénu.

 � 5. 6. jsme navštívili místní hasičárnu.  Prohlédli jsme si vybavení ha-
sičárny, hasičského auta, něco nového se dozvěděli, uhasili ohýnek 
a za snahu dostali sladkou odměnu. Na závěr se s námi rozloučila 
stará Tatra houkáním. Velký dík patří místním hasičům za bezvadně 
zorganizované dopoledne, ze kterého si děti odnesly plno zážitků.

 � 7. 6. nám na zahrádce Vašek Vančura předvedl, co všechno doká-
že záchranářský pes. Děti uznaly, že Vaškova fenka poslouchá lépe, 
než leckteré z nich.

 � 11. 6. jsme s předškoláky vystoupili s krátkým programem v alzhei-
mer centru „U nás“ v rámci kulturně-společenského odpoledne 
klientů s jejich rodinami.

 � 17. 6. k nám podruhé zavítalo divadlo Šapitó, tentokráte s pohád-
kami O Šípkové Růžence a O Sněhurce. Dětem se netradiční podání 
pohádky opět líbilo a už se nemůžeme dočkat, s čím nás pan herec-
-žonglér a artista překvapí příště.

 � 18. 6. jsme na zahrádce přivítali záchranáře, kteří nám předvedli 
základy první pomoci, představili své kufříky, sanitku… Vše proběh-
lo interaktivní formou a děti si mohly plno věcí vyzkoušet na vlastní 
kůži. Velký dík patří Verče Schwarzové a Vašku Ulrichovi za jejich 
perfektní prezentaci a vstřícný přístup k dětem.

 � 19. 6. jsme se vypravili na závěrečný výlet školního roku, a to do 
námi tolik oblíbených Pilišťat v Jablonci nad Jizerou.

 � 27. 6. patřil především našim předškoláčkům. Před zraky rodičů, 
prarodičů, sourozenců a kamarádů složili maturitní zkoušku, kte-
rá se skládala ze čtyř částí. Následovala tradiční opožděná besídka 
ke svátku otců, kterou jsme si užili do pozdních večerních hodin. 
Po odchodu rodičů a nachystání postýlek na poslední přespání ve 
školce, nastal čas na tolik obávanou stezku odvahy. Maturanti byli 
stateční a stezku zvládli naprosto všichni.

Závěrem bychom chtěli poděkovat rodičům za jejich super dárek, 
který nám udělal obrovskou radost a za dodání pizzy panu Kučerovi – 
byla luxusní!

Nyní nezbývá než popřát krásný a pohodový zbytek prázdnin, před-
školákům a jejich rodičům úspěšný start do nové životní etapy.

Dětičky a kolektiv pracovníků ze „žluté školičky“
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Mateřská škola dolní

Letošním letním projektem se stal: 
záchranný integrovaný systém
Návštěva horské služby na zahradě odstartovala letošní letní pro-

jekt. Beseda se členy z horské služby a praktická ukázka technického 
vybavení pro záchranu a ošetření osob se nám hodně líbila.

Jak máme postupovat v případě požáru? Co vše obsahuje hasičská 
výzbroj? Co všechno najdeme v hasičském voze? S tím a dalším nás 
seznámil Sbor dobrovolných hasičů v hasičské zbrojnici v Rokytnici 
nad Jizerou.

Do MŠ za námi také přijela sanitka záchranné služby s posádkou. 
Moc děkujeme za ukázku vybavení sanitky a zajímavé povídání. Teď 
už víme, jak přivolat pomoc, poskytnout první pomoc a víme, že se 
záchranářů nemusíme bát.

Všem se nám líbil pes záchranář pana Vančury. Dozvěděli jsme 
se, že se na tuto práci každý pejsek nehodí a trvá moc dlouho, než se 
vycvičí ke hledání ztracených osob.

Letní projekt jsme zakončili návštěvou České a Městské policie na 
našem dopravním hřišti a v rámci dopravní výchovy jsme získali ři-
dičský průkaz.

 Konec školního roku jsme si zpestřili nocí ve školce s detektivní zá-
pletkou: pomáhali jsme „babičce Kocourkové“ vyřešit případ ukrade-
ných diamantů, vyráběli si policejní odznak a zvládli i stezku odvahy.

V květnu jsme pozvali všechny rodiče a děti na zahradní slavnost. 
Karneval je čas na společně strávené chvíle, hry a prožitky. Den jsme 
si príma užili!

Letošní celodenní výlet jsme naplánovali do Dinoparku v Polsku. 
Procházka lesní stezkou mezi dinosaury, lanové centrum, dětské hři-
ště, skákací hrad, rýžování zlata, jízda vláčkem, zkrátka krásný výlet 
a spousta zážitků a zábavy.

Rádi navštěvujeme dům pro seniory. Společně s klienty jsme hráli 
různé stolní a míčové hry, vymalovávali omalovánky, společně si zpíva-
li a povídali. Byl to úžasný den.

Už nejsme školkaři, ale velcí předškoláci. Na radnici jsme byli paso-
váni na školáky.

Poslední dny ve školce jsme si zpestřili výletem do Jablonce nad Ji-
zerou na dětské hřiště a zmrzlinu.

Dne 21. 6. 2024 jsme s celým světem oslavili Mezinárodní den jógy 
– zacvičili jsme si na naší školní zahradě.

Všem přejeme hezké léto a nám šťastné vykročení do první třídy.

Dráčci – předškoláci
www.msdolnirokytnice.cz
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STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU Rokytnice nad Jizerou
Letní prázdniny jsou v plném proudu, ale ani o prázdninách nejsou 

dveře Střediska volného času zavřené. 
V červenci se uskutečnily celkem tři příměstské tábory. Dva tábory 

keramické a jeden příměstský tábor pro předškolní děti. Na keramic-
kých táborech se děti učily kromě tvoření z keramické hlíny i točit na 
hrnčířském kruhu a nejen to, tvořivého bylo podstatně více.  Nechybě-
ly samozřejmě hry, soutěže, ale i čas na relax. 

Příměstský tábor pro MŠ měl hlavní náplň putování s medvědem 
Béďou. Byl to týden, kdy děti byly hlavně v přírodě, učily se o přírodě 
a získávaly cenné informace. Tento týden byl celý prostě medvědí. Hry, 
zábava, soutěže a nutný odpočinek samozřejmě nechyběly.

V srpnu se uskuteční turistický tábor Toulavé boty. Uvidíme, kte-
rou cestou necestou nás naše toulavé boty letos povedou, co letos 
uvidíme a zažijeme. Necháme se překvapit J.

Poslední tábor pro děti bude sportovní. Tento tábor má své záze-
mí v přírodním divadle, kde je super základna pro sportování i v nepří-
znivém počasí. Děti si během týdne vyzkouší různé sporty, zasoutěží si 
a zahrají spoustu her.

V září budeme začínat nový školní rok, připravujeme pro vás opět 
širokou nabídku kroužků pro děti i dospělé. Přihlašování na kroužky 
bude zahájeno v prvním týdnu v září. Sledujte naše stránky, ať něco 
nepromeškáte.

POZOR – KRKONOŠSKÁ ŠLÁPOTA v  sobotu 7. 9. 2024. Další roč-
ník turistické hlídkové soutěže. V cíli na vás bude čekat odměna, sladké 
občerstvení a nebude chybět ani chleba se škvarkama. Více info o akci 
najdete na plakátech, našich webových stránkách a facebooku, vše 
včas zveřejníme. 

Těšíme se na vás a zdravíme, holky ze SVČ
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TJ SPARTAK informuje …

Slavomil Braun

V nedožitých 90 letech odešel dlouholetý předseda lyžařského klu-
bu a naší TJ, symbol lidskosti, nezdolného optimismu a pracovitosti, 
pan Slávek Braun.

Z předsedy lyžařského oddílu se díky své pracovitosti a lidskému 
přístupu stal v roce 1976 předsedou TJ. Celých následujících 30 let pak 
byl ústřední postavou rozvoje TJ. Díky své nezdolné energii a nakažli-
vému zápalu pro věc se zasadil o vybudování moderního lyžařského 
areálu v Rokytnici, jak jej známe dnes. Pan Braun pro Spartak žil a bral 
jej jako své „dítě“. Ačkoliv v roce 2006 přenechal předsednictví a vedení 
TJ „mladším“ a, jak s oblibou říkal, šel do zaslouženého důchodu, dlou-
ho odpočívat nevydržel a v roce 2010 se uvolil ještě čtyři roky pracovat 
pro TJ v jejím čele.

Dění v TJ i skiareálu nepřestával sledovat i poté, co již nebyl ve ve-
doucích funkcích. Dál se s energií sobě vlastní zajímal o vše, co se ve 
Spartaku dělo. Každou změnu, každé rozhodnutí, i když nebylo podle 
jeho gusta, se snažil pochopit a respektovat. Fandil novým tvářím ve 
vedení Spartaku, a pokud byl osloven, rád pomohl alespoň radou.

Pan Braun byl horal tělem i duší. Nezlomný chlap, který si nikdy na 
nic nestěžoval, uměl vzít za práci, miloval lyžování, vycházky na Lysou, 
svá nová auta a především svoji rodinu. Byl skvělý vypravěč, s mladist-
vou jiskrou v oku dokázal hovořit o zážitcích z mládí i nedávných pří-
hodách. Bral život s neskutečnou lehkostí, nadhledem a optimismem. 
V neposlední řadě byl neobyčejně skromný člověk. Jak sám říkával: „Já 
jsem nikdy nebyl nejchytřejší, ale měl jsem štěstí na lidi kolem mě“.

Děkujeme, Slávku, za všechno. Navždy zůstanete inspirací pro to, že 
s odhodláním a zápalem pro věc lze dosáhnout velkých věcí.

TJ Spartak

Pumptrack
Od začátku července je u haly TJ Spartak v provozu první okruh 

pumptracku. Ten vybudovali rokytničtí dobrovolníci pod taktovkou 
Honzy Špiky a Broni Patočky. V následujících měsících je v plánu do-
končení druhého okruhu. Pumptrack je volně přístupný a každý den 
je oblíbeným cílem nejen místních dětí. Po sportovním výkonu, nebo 
i jen tak J, se můžete občerstvit v nově otevřeném bufetu ve sportovní 
hale. 

TJ Spartak



19

Hasiči Rokytnice nad Jizerou

Přehled výjezdů:
 � 4. 6. | Proražená olejová vana osobního automobilu v HR
 � 12. 6. | Záchrana osob – asistence zdravotnické záchranné službě 

při resuscitaci
 � 16. 6. | Dopravní nehoda – dítě sražené cyklistou v Horní Rokytnici
 � 20. 6. | Záchrana osob – zraněný zavalený kládami v H. Rokytnici
 � 20. 6. | Požár domu a kůlny v Kořenově

 � 21. 6. | Technická pomoc – odčerpání vody, byty vyplavené prask-
lou vodou protékající do více pater v domě v Horní Rokytnici

 � 21. 6. | Odstranění stromu z hlavní komunikace 
 � 23. 6. | Odstranění stromu z komunikace
 � 24. 6. | Dopravní nehoda – nehoda motorkáře v Horní Rokytnici
 � 4. 7. | Záchrana osob – spolupráce se záchrannou službou, alergic-

ká reakce po bodnutí hmyzu
 � 9. 7. | Záchrana osob – spolupráce se záchrannou službou v Jab-

lonci nad Jizerou
 � 18. 7. | Dopravní nehoda – vyproštění osob při nehodě v Dolní 

Rokytnici
 � 26. 7. | Požár elektrického vedení na střeše balkónu v  Harrachově

EDUKAČNÍ ČINNOST A OSVĚTA
Návštěva dětí z Horní MŠ – 5. 6. jsme malým dětem z Horní MŠ 

ukázali techniku, děti si nadšeně oblékly část výstroje, usedly přímo do 
cisterny a vyzkoušely i stříkání z hadice.

Tábor Kazimírka – 9. 7. jsme jako každý rok vyrazili do Roudnice 
v Krkonoších navštívit děti z tábora Kazimírka. Dětem jsme nejen vy-
světlili a popsali práci hasičů, ale po prohlédnutí veškerého vybavení 
došlo i na malé osvěžení.

Den otevřených dveří pro ZŠ – 15. 6. nás navštívily děti z pěti 
tříd naší základní školy. Děti si prohlédly hasičské auto, už vědí, jak se 
chovat v případě požáru u nich doma, sestavily záchranářskou uličku 
a sbalily si evakuační zavazadlo. Pomohly obléknout hasiče a termo-
kamerou viděly teploty věcí v jejich okolí. Nakonec každý uhasil plamí-
nek, za což dostal malou odměnu.

MLADÍ HASIČI
8. 6. jsme vyrazili do Bozkova na okresní kolo v běhu na 60 m jed-

notlivců. Na start se postavilo ve čtyřech kategoriích neskutečných 
241 závodníků. Šimonovi Hlouškovi a Vendovi Hruškovi uteklo krajské 
kolo, kam postupuje pouze deset nejlepších závodníků, shodně jenom 
o tři místa.

SETKÁNÍ ROKYTNIC ČR
Akce, při které se setkávají zástupci fotbalistů, hasičů, stolních tenis-

tů a vedení obce, se tentokrát konala u nás. Zapojili jsme se do příprav, 
technicky zajistili zázemí pro doprovodný program na hřišti a zároveň 
kompletně připravili terén, občerstvení a program pro soutěže v po-
žárním sportu na kapličce a srandasoutěž ve skiareálu Modrá Hvězda.

Obě naše družstva – družstvo mužů a družstvo žen – se umístila 
na stupních vítězů! Soutěžícím patří gratulace za skvělou reprezentaci 
a všem, kteří se zapojili do příprav, pak v neposlední řadě velké podě-
kování.

Turnaj v požárním sportu 
– požární útok a štafeta 4x100 m:
Muži – 2. místo
Ženy – 3. místo

Srandasoutěž:
Muži – 3. místo
Ženy – 1. místo
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Krkonoše – svazek měst a obcí

Výlety malebnou podhorskou 
krajinou
Ať už jsou podkrkonošské obce vaším domovem, nebo na ně shlí-

žíte z hor, jistě se shodneme, že si nezaslouží být opomíjeny. Pulsují 
kulturou a tradicemi, nebo naopak poklidně sedí v krajině, která se vlní 
o trochu méně, ale voní, kvete a zve k procházce. Uchovávají krkonoš-
ské hodnoty, architekturu i původní řemesla. Podhůří je životodárným 
podhoubím, ze kterého vyrůstají horské masivy, a společně tvoří jeden 
dokonalý celek. 

Pojďte na výlet do míst, kde Krkonoše začínají.
 
ZADUMANÉ ROPRACHTICE

Pokud jste tuto obec v západních Krkonoších dosud neobjevili, 
pojďte se nechat okouzlit. Každé zákoutí nabízí trochu jinou atmosfé-
ru. Projdete kolem podkrkonošských roubenek, po loukách i mezi lány 
polí. Když se však za zatáčkou vyloupne panorama Krkonoš, pochopí-
te, že jste stále horám na dosah. Zvlášť na podzim má tohle místo až 
zadumanou náladu, ale nijak pochmurnou. Jako když mlžným oparem 
prosvítají sluneční paprsky. Tento genius loci na vás bude působit pře-
devším u kostela Nejsvětější Trojice. 

Není divu, že výjimečné lokality Roprachtic ocenili i filmaři pro zábě-
ry do snímků Krakonoš a lyžníci a Zapomenuté světlo. 

Vlček, který nekouše – Je název naučné stezky, která vás obcí 
provede. Není zdaleka jen pro děti, ačkoliv je na ní díky hrací kartě, 
kuličkodráze a dalším herním prvkům zabavíte krásně. Celou stez-
ku vymysleli a vyrobili společnými silami místní obyvatelé. Její hlavní 
myšlenkou je představit roprachtické poklady v podobě malebných 
míst i příběhů. Poznáte rodáky, kteří se svým řemeslem zapsali nejen 
do historie obce. Například sáňky, které se v Roprachticích vyrábějí, 
jsou světovým unikátem. Špičaté zelí široko daleko vyhlášené. A co je 
 roprachtický zadovák? Pojďte to zjistit na procházku!

Rozhledna U borovice – Unikátní je i příběh rozhledny U borovice 
nad Roprachticemi. Pan František Hubař je člověk se srdcem zapále-
ným, nadšeným a odhodlaným. A tak se rozhodl splnit svůj dětský sen 
a postavit rozhlednu. V místě, kde jeho rodina hospodařila, vybudoval 
18 metrů vysokou stavbu ze žulových kvádrů. Ty sháněl po širokém 
okolí ze starých zbouraných domů. Na kopec jich navozil 38 náklad-
ních aut. Vše za vlastní náklady, z lásky k tomu místu, pro radost nejen 
sobě, ale i všem, kdo po schodech rozhledny vystoupají za 360stupňo-
vým výhledem do kraje. Nechte se také potěšit!

 
Mříčná umí překvapit

Podhorskou obec svírá v objetí Klimentův vrch, Hrobka a Dvořiště. 
Údolím mezi nevysokými kopci protéká potok Olšina. Klikatí se po celé 
délce Mříčné, aby se v Peřimově vlil do Jizery, jen kousek od jedinečné-
ho železobetonového mostu. Most přes Jizeru byl jako první v Evropě 
vystavěn bez středové podpěry, celou váhu drží pouze klenba. Proto je 
také kulturní památkou… Ale zpět do Mříčné. 

I tady se nachází kulturní památka. Konkrétně tvrziště Smiřično 
ze 14. století. Z původní tvrze patřící i rodu Valdštejnů dodnes nezbylo 
nic, než asi 2 metry vysoký travnatý palouček. A jelikož to není jedi-
ný středověký pozůstatek, který byl na území obce objeven, je Mříčná 
zařazena mezi archeologická naleziště. Mezi nejznámější rodáky patří 
Jan Buchar, průkopník lyžování a horské turistiky v Krkonoších, a lyžař 
Václav Vrbata. Oba muže pojí nejen místo narození, ale také tragická 
událost, jež život jednoho z nich ukončila.  

Obětavý hrdina Václav Vrbata – V domě s číslem popisným 
98 se v roce 1885 poprvé nadechl Václav Vrbata. Vyrůstal se sedmi 
sourozenci, není tedy divu, že byl v kolektivu oblíben pro svou pra-
covitost a obětavost. S Bohumilem Hančem se potkal v tělovýchovné 
 organizaci  Sokol, sblížili se během společné vojenské služby v Saraje-
vu.  Vrbata byl též vášnivým lyžařem a úspěšného přítele obdivoval. 

Aby ho  podpořil v posledním závodě, vyrazil 24. března 1913 na krko-
nošské hřebeny. Jak příběh pokračoval a skončil, víme všichni. Opuště-
ný, promrzlý a bez kabátu vydechl Václav Vrbata naposledy u Zlatého 
návrší, kde ve věku osmadvaceti let v duchu své dobré a obětavé po-
vahy položil život za nejlepšího přítele. 

Na koupaliště za letním osvěžením i celodenní zábavou – Pří-
rodní koupaliště je nově zrekonstruované, nabízí osvěžení i v největ-
ších vedrech, ale využití pro pohodový den tu najdete po celý rok. 
Součástí areálu je volně přístupné víceúčelové hřiště, posilovací stroje, 
workoutové hřiště, dětská prolézací sestava a vzduchové trampolíny. 
Od června do září je otevřen kiosek, ve kterém na vás čeká pestré ob-
čerstvení včetně burgerů a zmrzliny. Celoročně je pak k dispozici re-
staurace Buranka, a to vždy od čtvrtka do neděle. 

Naučnou stezkou k houpačce Večerníček – Chcete-li v okolí Mříč-
né strávit příjemný a poklidný čas v přírodě, využijte jednu ze čtyř tras 
místní naučné stezky. Všechny trasy začínají u obecního úřadu, kde 
se také po celé léto točí zmrzlina. Vyberte si barvu trasy podle témati-
ky, která vás zajímá nejvíce. My doporučujeme zvolit zelenou a žlutou 
trasu, čímž vznikne pohodový okruh, který vás provede kolem koupa-
liště pod vrch Hrobka. Ujdete celkem čtyři kilometry. Okruh vás zave-
de také k houpačce Večerníček, která nabízí zhoupnutí s výhledem na 
Krkonoše. 

 
DO CHOTĚVIC NA POUTNÍ MÍSTA I DO NETRADIČNÍHO KOSTELA

Zveme vás na výlet do údolí Pilníkovského potoka, do lesů, za výhle-
dy, na poutní místa a křížovou cestu. I do netradičního kostela. 

Na Mariánské poutní místo a do lesního areálu Hájemství – Do 
Chotěvic můžete dojet autem i vlakem. Start výletu je totiž u vlakové 
zastávky, kde lze i parkovat. Hned na začátku vás čeká stoupání vzhůru 
po cyklotrase 4347. Z té po 2,5 kilometrech odbočíte do lesů, v nichž 
objevíte kemp Svatá Kateřina. Po lesních cestách dále pokračujte 
k poutnímu kostelu Navštívení Panny Marie. Ten byl vystavěn u zá-
zračné studánky, která prý vrátila zrak slepé ženě. Je to místo, které 
stojí za zastávku a krátké spočinutí, ať už v zázraky a pohádky věříte 
či nikoliv. Pro umocnění zážitku projděte křížovou cestu. Poté putujte 
dále, k lesnímu areálu Hájemství, který je plný lásky a úcty k přírodě. 
Na palouku obklopeném břízami kvete vřes. Stojí tu dřevěné sochy 
i vyhlídková věž. Prozkoumejte Keltský stromový kalendář nebo cestu 
dřeva. Nejsou to jen atrakce určené pro zábavu, každá má svůj hlubší 
smysl a symboliku. Žlutá turistická trasa vás pak zavede do Debrného 
a odtud dojdete podél Labe a Pilníkovského potoka zpět do Chotěvic.

Kostel se Spidermanem – Chotěvický kostel byl vystavěn roku 
1863. Celou druhou polovinu dvacátého století sloužil sporadicky 
a desítky let chátral. Obec Chotěvice se rozhodla kostel v 90. letech 
začít postupně renovovat, z obecního rozpočtu byla opravena střecha 
i krov. Pak se po cyklostezce nad ním začala procházet Karin Krajčo 
Babinská. Zapůsobil na ni tak, že se spolu s manželem Richardem stali 
nejen jeho patrony, ale také hybateli renesance svatostánku. Skrz na-
daci AnděLové shánějí finance na rekonstrukci novorománské stavby. 
Organizují koncerty, jejichž výtěžek následně nadace investuje zpět 
do obnovy kostela. Na restaurování historických děl se podílejí zná-
mé osobnosti, např. Lucie Bílá, Jaromír Jágr nebo Leoš Mareš. Kostel 
je ale zároveň popartovou galerií umělce Josefa Rataje, nečekejte tedy 
klasický střídmý interiér. Je to prostor inspirativní, který snoubí úctu 
k církevním hodnotám s novou, moderní energií. Ze stropu visí Spider-
man, z neonových obrazů se směje Bart Simpson nebo Batman. Zní to 
neuvěřitelně bizarně, že? Jak tyto nečekané kontrasty zapůsobí na vás?

Všechny výlety najdete zanesené do map na www.krkonose.eu/
navstivte-podkrkonosske-obce-objevte-malebna-mista-pod-horami 

Alena Cejnarová
Krkonoše – svazek měst a obcí
Destinační společnost pro TO Krkonoše
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Společenská kronika

 � Životní jubileum slaví v měsíci červenci 
a srpnu 2024 tito naši spoluobčané:

80 let Halama Jiří
 Málek Vladimír
 Medek Pavel
 Ditzová Milada
 Pohořalá Veronika
 Antošová Margita
 Islová Zdeňka
81 let Doležalová Marie
 Královič Alfonz
 Jará Elena
 Filip Vlastimil
 Bihariová Věra
 Škoda Vladimír
 Blažanin Rudolf
82 let Urbancová Marianna
83 let Nedomlel Pavel

Všem 
oslavencům 

blahopřejeme!

84 let Bosáková Hana
 Večerník Miroslav
 Žilková Alžběta
85 let Kubečková Anna
 Dvořáková Božena
 Votočková Anna
 Stelzner Horst
 Zuzánek Jaroslav 
86 let Hejralová Marie
87 let Šimůnek Zdeněk 
88 let Fischerová Terezia 
 Šlahůnková Anna 
89 let Hnyková Iva 
90 let Jedlička Ferdinand
 Novotná Zdenka
 Hanuš Jan  
95 let Kalafútová Anna
96 let Baudišová Miloslava

Informace z městské knihovny
NOVÉ KNIHY 

NA ČERVENEC A SRPEN:
Romány pro ženy + společenské 
a psychologické romány:

 » Caplin, J. – Vila v Itálii
 » Hughes, K. – Tajemství
 » Brown, S. - Lest
 » Potůčková, L. – Dálnice
 » Brejšová, L. – Teorie zmizení
 » McEwan, I. – Hodiny
Humor:

 » Pawlowská, H. - … a přeskočila jiskra
 » Taussig, P. – V kolektivu oblíbená
 » Macháčková, L. – Svatební historky 
aneb Jak jsem se nevdala

Autobiografie, vzpomínky:

 » Festa, G. – Děti lesa (Dva vlci na cestě za 
svobodou)

 » Fara, F. – Četnické vzpomínky
Historické romány:

 » Heywood, C. – Dcery Sparty
 » Follett, K. – Zbroj světla
Detektivní a napínavé romány:

 » Harper, J. – Vyhnanci
 » Holm, L. – Pro dítě to nejlepší
 » Theils, L. – Mlčet jako hrob
 » Fields, H. – Dokonalá tma
 » McFadden, F. – Za zamčenými dveřmi
 » Goldin, M. – Noční koupání
 » Stabenow, D. – Lovcův úplněk
 » Frána, J. – Případ na Zlaté horečce
 » Dranfield, W. – Vražedná naděje
 » Bernátová, B. – Špína
 » Regan, L. – Matčin hrob

Okénko do historie

Původně zemědělská usedlost Rokytno čp. 80
Hospodařila zde rodina Štumpe. No ono těch Štumpů tady žilo taky 

požehnaně. Jako v současnosti třeba Votočků. Ovšem největší slávu 
zažila usedlost před 2. světovou válkou a během války, kdy zde teh-
dejší majitel Hollmann otevřel kavárnu. Traduje se, že tam provozoval 
taky něco, jako veřejný dům. No vždyť víte, na každém šprochu, pravdy 
trochu. 

Mirek Novák
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Rozhovor s Miloslavem Kousalem
Jen jednou za 5 let máme tu čest stát se hostiteli velkého sportov-

ního klání Setkání Rokytnic ČR. Před měsícem proběhl už 49. ročník, 
fotbalové hřiště ožilo jedním zápasem za druhým a hráči i fanoušci 
obdivovali náš rokytnický pažit. S kým jiným se tedy tentokrát vrátit 
v čase než s Miloslavem Kousalem, který je právě s hřištěm neodmy-
slitelně spjatý.

Pojďte s námi zavzpomínat na historii fotbalu a hřiště v Rokytnici 
nad Jizerou, o které se staráte už neuvěřitelných 53 let. Žil jste fotba-
lem odmala?

Na svět mi přímo doma v Rokytnu pomohla porodní bába Ditzová 
v roce 1949. Čutali jsme pořád, ale dříve míče vypadaly jinak, měli jsme 
ty s ručním šněrováním, byly dost šišaté. A když někdo přinesl „maďa-
ra“, už nafukovací míč, to byla radost.

Vyučil jsem se strojním zámečníkem ve Vrchlabí, od roku 1964 až 
do roku 1999 jsem pracoval v „SEBĚ 10“, ale po práci jsem trávil nemá-
lo času na hřišti. Když už se obojí nedalo stíhat, stal jsem se v roce 1999 
naplno správcem hřiště.

A co se týče historie fotbalu, o tom nejvíc věděl a psal Standa Pa-
cholík, který byl u jeho počátku, v tom poválečném období. 6. 4. 1946 
fotbalový klub založil TJ Spartak. Až poté, na začátku září, byl založen 
lyžařský oddíl.

Kdysi byly plány, že se hřiště vybuduje nahoře u kapličky. Taky jsme 
o hřiště dvakrát málem přišli. Vyškvárovanou plochu si chtěli zabrat 
zemědělci pro stavbu statku, pak zase ČSAD pro garáže. Ale naštěstí 
hřiště zůstalo hřištěm. 

V r. 1955 se díky p. Fejfarovi, který po večerech vozil bagristu a vše 
financoval, začalo bagrovat, rozšiřovat a postavily se i 3 kabiny. Bez 
sprch. Po fotbale šli prostě všichni do potoka. J

Kopačky byly tehdy kotníčkové, kolíky (špunty) se dělaly z koleček 
z kůže, které přes zimu hřebíčky do bot zatloukal p. Pacholík.

A třeba v r. 1960 se na hřišti nacvičovala Spartakiáda.

Rokytnické hřiště si fotbalisté, i díky Vám, vždy pochvalují. Od kdy 
má současnou podobu a co obnáší péče?

Po usnesení o zatravnění hřiště, které padlo r. 1989, uběhlo 5 let, 
než se s pracemi začalo. Říční písek se vozil z Jizery, nejprve od  papírny, 
pak až z Poniklé a kvůli stékání vody se vytvořil „bombírung“. Zatravně-
né hřiště se otevíralo v r. 1996. A jako každé správné hřiště, ani to naše 
není úplně rovné a má sklon. Od hoření branky k dolní je to necelý 
metr.

Na jaře se trávník vyčeše vertikulátorem a každý měsíc se hnojí, 
ovšem na jaře jinak než v létě a na podzim. Zavlažuje se a seče i 2x 
v týdnu.

Letošní turnaj Setkání Rokytnic ČR byl už 49. Pamatujete na ty úpl-
ně první?

Prvního ročníku, v r. 1972, se naše Rokytnice bohužel nezúčastnila, 
protože nám nepovolili zrušit poslední zápas v Lomnici. Zakladatelem 
byl Jan Přibys, který pocházel z Rokytnice „nad Vlárou“. Dvakrát se za-
pojila i polská Rokytnice, a tak jsme se na turnaj vydali daleko, až 30 km 
od ruských hranic.

Kdo se podle Vás z té staré gardy nesmazatelně zapsal do historie 
rokytnického fotbalu?

Tak rozhodně Jan Musil, dvakrát vyhodnocen jako nejlepší brankář. 
Určitě Mirek Neumann, Láďa Braun, ač hrál někdy za Jabloneček. Bra-
tři Pacholíkové – Standa, Štěpán a Mirek. A taky Karel Franc, i když hrál 
výborně taky volejbal a mohl do reprezentace, zůstal věrný fotbalu.

Zdá se, že malých fotbalistů je v Rokytnici opět hodně a oddílu 
se daří vychovávat novou generaci. Letos se „otevře“ dokonce i ka-
tegorie žáků. Doufejme, že fotbal v Rokytnici zůstane a hřiště bude 
i nadále rokytnickou chloubou.

Děkujeme za Váš čas, vzpomínky a přejeme pevné zdraví do dal-
ších let.
 Mirek Novák 
 Jitka Hrušková
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 � RAČÍ STEZKOU
 � V sobotu dne 10. 8. 2024 v 6.45 hodin odjezd z H. Rokytnice n. Jiz., 

ČSAD, linkovým autobusem (Pražákem) do Tanvaldu, kde pře-
stoupíme na rychlík do Jesenného. Idol kód 8014 (pro přestupní 
jízdenky).

 � Pěší trasa: Jesenný - Palackého stezkou - Spálov – Riegrova stezka 
– Semily sportovní centrum. Celkem asi 11 km.

 � Návrat: Busem ze Semil v 15.01 hodin.
 � Výlet organizuje: Petr Rosůlek, tel.: 736 754 557.

 � MOJE MÍSTA
 � V sobotu dne 17. 8. 2024 v 9.00 hodin sraz v Jičíně na parkovišti 

u okresního archivu, ul. U Javůrkovy louky.
 � Trasa: Jičín - směr Vokšice, Veliš, Libáň, Dětenice, Rožďalovice, Ko-

pidlno, Jičín. Délka trasy do 70 km.
 � Návrat do Rokytnice n. Jiz. do 20.00 hodin.
 � Výlet organizuje: Miroš Hanč, tel.: 603 852 404.

 � ZE STRÁŽNÉHO DO LÁNOVA
 � Ve středu dne 21. 8. 2024 v 7.26 hodin odjezd z H. Rokytnice n. Jiz., 

ČSAD linkovým busem 941 (Vrchlabákem) do Vrchlabí, aut. nádra-
ží. Odtud v 9.35 hod. cyklobusem do Strážného, nám.

 � Trasa: Strážné – Friesovy boudy – Dolní Dvůr – Lánov.
 � Délka trasy do 18 km. Po dohodě možnost zkrácení.

PŘIPRAVUJE PRO NÁSLEDUJÍCÍ 
OBDOBÍ TYTO AKCE:

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ODBOR TJ SPARTAK ROKYTNICE NAD JIZEROU

WWW.KCT-ROKYTNICE.COM

 � Občerstvení si vezměte s sebou.
 � Návrat: Cyklobusem z Lánova v 18.12 hod., příjezd v 19.15 hod.
 � Zájemci se nahlaste vedoucímu akce do 19. 8. 2024!
 � Výlet organizuje: Petr Rosůlek, tel.: 736 754 557.

 � NEDĚLNÍ VÝLET NA HORY
 � V neděli dne 1. 9. 2024 v 8.08 hodin odjezd z H. Rokytnice n. Jiz. 

linkovým autobusem 955 do Harrachova, ž. st. Odtud vlakem v 8.57 
hodin do Szklarska Poreba, Huta, příjezd 9.17 hodin.

 � Trasa: Od vlaku na červenou Glówny Szlak Sudecki, vodopád Kam-
ienczyka, Hala Szreniczka (občerstvení), Vosecká bouda (občerstve-
ní), Krakonošova snídaně, Zadní plech, Big Food Garage (občerstve-
ní), NS Krakonoš a Lyžníci, U Mojmíra. Celkem 16 km.

 � Náročnější trasa co do převýšení, až na Szrenici je to pořád do kop-
ce, pak už kratší stoupání na Plech a jdeme z kopce. Odměnou nám 
bude západ slunce od Světlanky!

 � Výlet organizuje: Ivana Fischerová, tel.. 603 386 600.

 � 49. ROČNÍK HETOS (HLÍDKOVÁ ETAPOVÁ TURISTICKÁ 
ORIENTAČNÍ SUPERHRA)

 � V sobotu dne 14. 9. 2024 průběžně od 8.00 do 9.00 hodin start 
3 – 5 členných hlídek (bez rozdílu věku) od sportovní haly v Horní 
Rokytnici n. Jiz. Předpokládaný příchod do cíle, kterým je restaurace 
U Mojmíra v Rokytnici n. Jiz., do 18.00 hodin. 

 � Délka trasy asi 15 km. Tužku, poznámkový blok s sebou. 
 � Startovné 30 Kč za každého člena v hlídce. Kdo je člen KČT nebo 

TJ Spartak Rokytnice n. Jiz, má startovné 20 Kč, proto si vezměte 
průkazky s sebou!

 � Přesnější propozice budou teprve vydány.
 � Akci organizuje: Petr Rosůlek, tel.: 736 754 557.

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i širokou veřejnost, kterou na ně srdečně zveme. 
Výčet akcí nemusí být konečný. Změna programu je vyhrazena, proto je vhodné před plánovanou akcí kontaktovat jejího vedoucího. 

Více informací naleznete na našich webových stránkách: www.kct-rokytnice.com nebo facebookových stránkách www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou.

Horská lékárna s. r. o. 
v Rokytnici nad Jizerou

od 12. 9. 2024 do 20. 9. 2024
ZAVŘENO (dovolená)

Otevřeno v pondělí  23. 9. 2024

PODĚKOVÁNÍ ZA ZÁCHRANU 
MIROSLAVA NESVADBY 

(rok narození 1957)

Den události: 4. 7. 2024
Ráda bych poděkovala za záchranu manžela všem 

integrovaným záchranným složkám.

Jmenovitě: Alešovi Fleisigovi, Václavu Šulcovi, 
rokytnickým hasičům, horské službě, letecké 

společnosti a záchranné službě.

manželka liberec.rozhlas.czR-LBC

DOBRÉ RÁNO 
Z LIBERCE
pondělí – pátek 5.00–9.00 
s Janem Žílou

ČESKÉ PÍSNIČKY 
ZAJÍMAVÍ HOSTÉ 
ZPRÁVY Z REGIONU



Sport

Řepočetův výběh 2024
Tam, kde je „Dřevěný Krakonoš“ doma, má i svůj „výběh“. To je jasné 

všem, kdo znají jeho příběh. Přidej se k němu, když Rüben „zähluje“, práce 
má pořád dost, tak proběhni se s ním pro radost.

Touto básničkou lákáme k účasti sportovně – společenské akce Ře-
početův výběh. K pochopení názvu je třeba vyhledat povídku o Krako-
nošovi a princezně. A protože dlouhé roky pořádáme zimní skialpové 
závody O dřevěného Krakonoše, tak toto je jeho letní varianta…

Zázemí 4. ročníku bylo opět v nádherně zrekonstruovaném pro-
storu přírodního divadla.  Na výběr bylo ze dvou tras. Kratší trasa měři-
la 12 km a delší trať 19,1 km. Jsou koncipované tak, aby účastník viděl 
Rokytnici ze všech stran. Někteří sportovci si tratě rádi proběhnou, 
někteří vyrazí jen tak na vycházku. Třeba i s kočárkem. Akce je proto 
vhodná pro každého, včetně dětí. 

I letos jsme se rozhodli podpořit projekt „Paměť národa“. Každý 
dostal speciální startovní číslo, na které mohl dopsat za koho nebo za 
co běží. Projekt „Paměť národa“ sbírá svědectví příběhů 20. století, na 
které by se nemělo zapomínat. My jsme na projekt věnovali polovinu 
vybraného startovného.

Na trasy vyrazilo letos celkem 62 závodníků, včetně 16 dětí. Dlou-
hou trať mezi ženami vyhrála Denisa Hančová – 1:52:23 hod. Mezi 
muži zvítězil Matěj Šimůnek – 1:44:38 hod. a kategorii veteránů ovládl 
Venda Šír – 2:00:07 hod. Gratulujeme! Podrobné výsledky a mapy tratí 
jsou na www.repocet.cz. 

Velké poděkování patří městu Rokytnice nad Jizerou, které nás pod-
poruje a v neposlední řadě partě skvělých dobrovolníků. Pořadatelem 
akce je TJ Spartak, oddíl Alpin club. Děkujeme!

Honza Doubek


